
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.10 DEL 22-02-21

Folignano, li 01-03-21                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Modifica  all'ART.5 della Convenzione Rep.747/2019
                stipulata con l'Associazione Musicale Banda di Fo=
                lignano

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di febbraio alle ore 12:10, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legg, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore A
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 22-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del II Settore, in qualità di
responsabile del servizio Cultura,  ed il Responsabile del V settore, in qualità di Responsabile del Servizio
finanziario, esprimono per quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica e
contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano  18/02/2021

               Il Responsabile del II Settore                                               Il Responsabile VI Settore
               (Dott.ssa Arianna Marcelli)                                                 (Rag.Marinella Capriotti)

 LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO CHE  l’Amministrazione Comunale è da sempre favorevole alla promozione di attività
culturali e ricreative a vantaggio del benessere della comunità locale;

PREMESSO CHE
- l’Associazione Musicale “BANDA DI FOLIGNANO” (C.F. 92009960441) con sede in Folignano
è Associazione musicale di interesse comunale per la costante attività svolta con la partecipazione
alle varie manifestazioni, cerimonie civili e religiose, nonché per l’attività di promozione della
cultura musicale, apprezzata dalla Amministrazione Comunale e dalla comunità locale;

- con decorrenza dall’anno scolastico 1988/1989, si svolgono regolarmente a Folignano,
parzialmente finanziati dalla Regione Marche ex la Legge Regionale n. 21 del 02.06.1992, Corsi di
Orientamento Musicale di tipo Bandistico, realizzati dalla Amministrazione Comunale con la
collaborazione della Associazione Musicale “BANDA DI FOLIGNANO”, inseriti nell’ambito
ampliamento dell’offerta formativa dell’ISC ”Folignano-Maltignano”;

RICHIAMATA la propria deliberazione nr.77 del 13/06/2019 con la quale si approvava idonea
convenzione regolamentante la disciplina dei rapporti e degli obblighi intercorrenti tra
l’Associazione Musicale Banda di Folignano e l’Amministrazione Comunale per gli anni
2019-2020 fino al 31/12/2020;

ATTESO CHE in data 10/07/2019 con repertorio 747  si addiveniva alla stipula dell’atto
convenzionale di cui trattasi fra l’Associazione Musicale e il Comune di Folignano avente validità
fino al 31/12/2020;

VISTA la richiesta della Associazione Musicale Banda di Folignano ns.prot.1843 del 04-02-2021
con la quale si chiede
- l’erogazione della somma di €.1.200,00  a titolo di contributo forfettario per la partecipazione a
nr.4 manifestazioni musicali effettuale nel 2020 come da Convenzione REP.747/2019;
- la modifica della convenzione per poter effettuare, in situazione di sicurezza e nel rispetto delle
norme di distanziamento,  nel corso dell’anno 2021 le sei manifestazioni non svolte a causa di
impedimenti dovuti alle misure di contrasto alla diffusione del Covid;

RICHIAMATO l’Art..5 della Convenzione che recita “La presente Convenzione ha validità a partire
dalla data di sottoscrizione e fino al 31 dicembre 2020 e può essere, d'intesa tra le parti, modificata
ed integrata in forma scritta ……omissis… ”

RITENUTO pertanto apportare la seguente modifica all'Art.5 della Convenzione rep.747/2019

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 22-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



“La presente Convenzione ha validità a partire dalla data di sottoscrizione e fino al 31 dicembre
2021 e può essere, d'intesa tra le parti, modificata ed integrata in forma scritta ……omissis… ”

onde consentire alla Associazione Musicale Banda di Folignano lo svolgimento nel 2021 delle sei
manifestazioni calendarizzate per l’anno 2020 che non si sono potute realizzare a causa della
emergenza sanitaria da Covid-19;

ATTESO CHE la spesa di €.1.800,00 derivante dalla adozione del presente atto trova copertura
all’impegno 371-2019 CO 2021 assunto con determinazione 378 del 02/07/2019;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell’art. 49 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, rispettivamente dal Responsabile del II Settore e dal
Responsabile del VI Settore;

VISTO il Decreto Legislativo n.267/2000 e smi;

per i motivi di cui in narrativa, a voti unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

DI RICHIAMARE la premessa a fare parte integrante e sostanziale del presente atto

DI MODIFICARE  l'Art.5 della Convenzione rep.747/2019 stipulata con l'Associazione Musicale
Banda di Folignano come di seguito indicato

“La presente Convenzione ha validità a partire dalla data di sottoscrizione e fino al 31 dicembre
2021 e può essere, d'intesa tra le parti, modificata ed integrata in forma scritta ……omissis… ”

onde consentire alla Associazione lo svolgimento nel 2021 delle sei manifestazioni calendarizzate
per l’anno 2020 che non si sono potute realizzare a causa della emergenza sanitaria da Covid-19;

DI DARE ATTO CHE la spesa di €.1.800,00 derivante dalla adozione del presente provvedimento
trova copertura all’impegno 371-2019 CO 2021 assunto con determinazione 378 del 02/07/2019;

DI DEMANDARE al Responsabile del II Settore l'attuazione del presente deliberato.

SUCCESSIVAMENTE, attesa l’urgenza del provvedimento, separata votazione unanime delibera
di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267

L'Assessore  Flaiani  ha partecipato alla seduta mediante videoconferenza con il Sindaco e gli
Assessori Nepi e Accorsi presenti in Sede insieme al Segretario Comunale che ha accertato
l’identità personale dei componenti, collegati in mediante programma life size, secondo le modalità
indicate dal decreto sindacale prot. n. 4559 del  27/03/2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 22-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 22-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 01-03-21 e vi resterà fino al giorno
16-03-21 .

Folignano, li 01-03-21
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  12-03-021  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 22-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI FOLIGNANO


